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رهبر انقلاب اسلامی تدابیر ستاد ملی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای جلوگیری از گسترش 
بیماری برای همه را لازم الاجرا دانستند و تاکید کردند: طرح بسیج ملی مبارزه با کرونا، همان چیزی است که بلا 
را به نعمت و تهدید را به فرصت تبدیل می کند. به گزارش روز یکشنبه دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت العظمی 

خامنه ای، متن مرقومه رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسمه تعالی

از زحمات وزیر محترم و همکاران در این گستره  وسیع تشکر شود. تدابیر ستاد ملی و وزارت بهداشت برای 
جلوگیری از گسترش بیماری برای همه لازم الاجرا است. طرح بسیج ملی مبارزه با کرونا که دارای پشتوانه  علمی 
و همراه با انگیزه های دینی و جهادی و انسانی است،   طرحی کارآمد است و همان چیزی است که بلا را به نعمت 

و تهدید را به فرصت تبدیل خواهد کرد. ان شاءالله.
از خداوند متعال توفیق و پاداش برای این جهادگران مسألت می کنم.

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
غربالگری بیش از ۱۰ میلیون نفر در طرح بیماریابی 

و مقابله با کرونا خبر داد.
علیرضا رئیســی دیروز درباره اجــرای طرح 
بیماریابی و مقابله با کرونا بیان کرد: امروز چهارمین 
روز اجرای طرح ملی مقابله با کروناست. در دو روز اول 
به صورت آزمایشی این طرح در سه استان درگیر با 
کرونا اجرا و از دیروز به صورت رســمی در سراسر 

کشور اجرایی شد.
وی ادامه داد: بیش از ۱۰ میلیون نفر تاکنون در 
این طرح غربالگری شده اند که ۶.۵ میلیون نفر از 
طریق مراکز بهداشت و از طریق سامانه نیز ۳ میلیون 

و ۷۰۰ نفر غربالگری شده اند.
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: حدود ۷۰ 
هزار نفر از کارکنان بهداشت در سراسر کشور با مردم 

تماس گرفته و پاسخ ها را ثبت کرده اند.
رئیسی افزود: حدود ۲۱۰ هزار نفر از افرادی که 
حداقل یک علامت ابتلا به ویروس کرونا داشته اند، 
شناسایی شــده اند. همچنین حدود ۳۰ هزار نفر 
از این ۲۱۰ هزار نفــر، دارای علائمی بودند که به 
مراکز بهداشتی و درمانی ارجاع شده و حدود هزار و 

۲۰۰ نفر از آنها وارد بیمارستان شده و از این میزان 
۹۰۰ نفر بستری شده اند. در نتیجه از ۱۰ میلیون 
نفری که مورد غربالگری قرار گرفته اند، ۹۰۰ نفر 

بستری شده اند.
معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: استان گیلان در 
این طرح فوق العاده خوب عمل کرده است و حدود 

۷۶ درصد از کل استان غربالگری شده اند.
وی بیان کــرد: اجــرای طــرح غربالگری و 
مقابله با ویــروس کرونــا کم هزینه تریــن و در 
دســترس ترین اقدام برای قطع زنجیره ویروس 
salamat. کرونا است. افراد می توانند به سامانه

gov.ir وارد شــده و اطلاعات خود را وارد کنند. 
همچنین همکاران ما با شــماره تماس ۴۰۳۰ با 
 مردم تمــاس می گیرنــد و اطلاعــات و علائم را

 ثبت می کنند.
رئیسی گفت: امروز ۲ میلیون نفر مورد غربالگری 
قرار گرفته اند که باید بــرای این همکاری از مردم 

تشکر کرد.
وی بیان کرد: اگر فردی نیازمند مراقبت باشد، بر 
اساس پروتکل ممکن است بیش از یک بار و حتی ۵ 

روز متوالی با او تماس گرفته شود.

رئیس جمهوری بــا بیان این که مــردم ایران 
قدردان تلاش ها و فداکاری های پرسنل بهداشت و 
درمان کشور هستند، تاکید کرد: دولت با همه توان 
در کنار پرسنل خدوم بخش بهداشت و درمان است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حسن روحانی  در نشستی با رئیس، مدیران و کادر 
درمانی بیمارســتان امام خمینی)ره( تهران که 
از طریق ویدئوکنفرانس انجام شــد، با توضیحات 
کارشناسی و فنی مســوولان این مجتمع درمانی 
در جریان چگونگی و روند ارائه خدمات درمانی به 
بیماران مبتلا به ویروس کرونــا در این مرکز قرار 

گرفت.
رئیس جمهــوری همچنیــن در گفت وگو با 
مســئولان بخش های مختلف بیمارســتان امام 
خمینی)ره( از جمله متخصــص کنترل عفونت 
بیمارستان، معاون درمان، معاون آموزش و پژوهش 
و معاون پشتیبانی بیمارستان و مدیر پرستاری این 
مرکز، در خصوص کمبودها و مشکلات پیش روی 
آنان در راســتای ارائه خدمات بهتر به مردم با آنان 

گفت وگو کرد.
روحانی با قدردانی از تلاش ها و فداکاری های 
پزشکان، پرستاران و کادر درمانی این بیمارستان و 
سایر مراکز درمانی در سراسر کشور گفت: تلاش ها و 
خدمات خستگی ناپذیر پزشکان، پرستاران و کادر 

درمانی کشور در این ایام بسیار ارزشمند است.
وی افــزود: بیمارســتان امــام خمینیجزو 
بیمارستان های حائز اهمیت و افتخارآفرین کشور 
است و در این ایام که مردم با مشکلاتی مواجه شده اند 
مسئولیت بزرگی را در ارائه خدمات درمانی به مردم 

برعهده دارد.
روحانی گفــت: مطمئنا مردم ایــران قدردان 
تلاش ها و فداکاری های پرسنل بهداشت و درمان 

کشور در این مقطع حساس هستند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه آرامش نسبی که 
امروز در کشور به رغم شــیوع ویروس کرونا وجود 
دارد به خاطر اعتماد مردم به بخش درمان و بهداشت 
اســت، گفت: اگر افتخارآفرینان کشور در بخش 

بهداشت و درمان اینطور به میدان نمی آمدند امروز 
شاهد اضطرابی چند برابری میان مردم بودیم.

روحانی تصریح کرد: امروز خوشــبختانه یک 
آرامش نســبی در جامعه وجود دارد چرا که مردم 
می دانند اگــر خدای ناکرده دچــار این بیماری و 
ویروس شوند کادر درمانی و پزشکان و پرستاران 

فداکار در کنار آنها هستند.
رئیس جمهوری تاکید کرد: دولت با همه توان و 
امکاناتی که در اختیار دارد برای تامین تجهیزات و 
امکانات و نیز حمایت و پشتیبانی از پرسنل خدوم 

بخش بهداشت و درمان انجام وظیفه می کند.
روحانی با اشاره به اینکه همه مردم باید به دور از 
حساسیت های بی دلیل، مراقبت های بهداشتی را 
انجام دهند، گفت: این مردم هستند که باید بیشتر 
به خودشــان کمک کنند و در این راه مســئولان 
بخش بهداشت و درمان باید راه و مسیر را به مردم 
نشان دهند تا بتوانیم از این مقطع سخت عبور کنیم.
رئیس جمهوری گفت: برابر همه پزشــکان، 
پرستاران و پرسنل و کادر خدوم بهداشت و درمان 

کشور تواضع دارم.
 پزشکان، پرستاران و کادر درمانی فداکاری 

بزرگی از خودشان نشان دادند
رئیس جمهوری همچنین در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: پزشکان، پرستاران و کادر 
درمانی در خــط مقدم مبارزه با کرونا هســتند و 

فداکاری بسیار بزرگی از خودشان نشان دادند.
روحانی تصریح کرد: آن ها با کمترین استراحت 
و با همه توان در صحنه هستند. از همه این عزیزان 

تشکر و سپاسگزاری می کنم.

نامه هــای وزیر امــور خارجــه خطاب به 
همتایــان وی در کشــورهای مختلــف 
جهــت تســلیم بــه وزرای امــور خارجــه 
 به روســای نمایندگی هــای خارجی مقیم 

تحویل شد.
بــه گــزارش ایســنا، دســتیاران وزیر 
امــور خارجــه در حوزه های منطقــه ای در 
ملاقات هــای جداگانــه و متعدد با ســفرا و 
روســای نمایندگی هــای خارجــی  مقیم 
در کشــورمان ضمــن تشــریح آخریــن 
وضعیت مقابلــه با ویــروس کرونــا و بیان 
 مشــکلات و موانــع ناشــی از تحریم هــای 
یکجانبــه ایــالات متحده آمریکا در مســیر 
تامیــن اقــلام بهداشــتی و درمانــی مورد 
نیــاز؛ نامه های وزیــر امور خارجــه خطاب 
به همتایــان وی در کشــورهای مختلف را 
 به روســای نمایندگی هــای خارجی مقیم 

تحویل دادند.
در ایــن دیدارها ضمــن تاکید بــر اینکه 
تحریم هــای یکجانبــه غیرقانونــی ایالات 
متحــده علیــه جمهــوری اســلامی ایران 
مانــع اصلــی در مســیر مبــارزه موثــر 
و جامع با شــیوع کرونا اســت، بــر ضرورت 
عــدم  شناســایی و اجرای ایــن تحریم های 
 غیرقانونــی از ســوی جامعــه بین المللــی 

تاکید شد.
خاطرنشان می شــود ظریف در نامه های 
خود خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد و 
همتایان خویش تاکید کرده است که علی رغم 
توانمندی علمی و تعهد نظام ســلامت ایران 
برای مبارزه با شیوع کرونا ویروس، تحریم های 
ایالات متحده بر تجــارت قانونی فروش دارو، 
تجهیزات پزشــکی و کالاهای بشردوستانه 
تاثیر داشــته و تلاش ها برای مبارزه با شیوع 
کووید-۱۹ در ایران را بــا موانع جدی مواجه 

کرده است.
وزیر امــور خارجــه در این نامــه، تاثیر 

تحریم های آمریکا بر فروش نفت و همچنین 
دیگر صادرات کشور توسط بخش های دولتی 
و غیردولتی و در نتیجــه کاهش درآمدهای 
کشور و توان دولت برای تامین یارانه کالاهای 
اساسی شهروندان ایرانی و کاهش توان بخش 
خصوصی بــرای تولید و اشــتغال، چندلایه 
بودن تحریم های بخش هــای مالی، حمل و 
نقل، بیمــه و بانکی برای ممانعــت از فروش 
دارو و تجهیزات پزشکی به ایران، عدم تامین 
قطعات، لــوازم و حتــی نرم افزارهای ناوبری 
مورد استفاده شرکت های هواپیمایی ایرانی 
و اقدامات اخیر شــرکت های آمریکایی برای 
مانع تراشی در اســتفاده از فناوری اطلاعات 
در جلوگیری از شیوع کووید-۱۹ را به عنوان 
مثال هایــی از اقدامــات آمریکا برشــمرده 
و از بی عملــی جامعــه جهانــی در مقابــل 
 اقدامــات غیرقانونی دولت ایــالات متحده

 انتقاد کرده است.  
ظریف در پایان این نامه هــا، توقف فوری 
تروریسم اقتصادی دولت ایالات متحده علیه 
مردم ایران را الزامی دانسته و بر وظیفه سازمان 
ملل متحــد و دولت های عضــو در همراهی 
با درخواســت مردم و دولت ایــران در توقف 
سیاســت دولت ایالات متحــده تاکید کرده 

است. 
از دبیــرکل نیــز درخواســت کــرده 
اســت تا متــن ایــن نامه بــه عنوان ســند 
منیــت   مجمــع عمومــی و شــورای ا

منتشر شود.
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رهبر معظم انقلاب:

 طرح بسیج ملی مبارزه با کرونا کارآمد و 
لازم الاجراست

معاون وزیر بهداشت: 
۱۰ میلیون نفر برای مقابله با کرونا غربالگری شدند

روحانی:

 دولت با همه توان در کنار پرسنل خدوم 
بخش بهداشت و درمان است

در نامه های ظریف خطاب به همتایانش مطرح شد؛

انتقاد از بی عملی جامعه جهانی در مقابل 
اقدامات غیرقانونی آمریکا

آب پاکی روی دست یک احتمال؛

تهران قرنطینه 
نمی شود

سياست 2

تهران، به عنوان پایتخت اکنون در مقایسه با سایر شهرهای کشور 
بدترین وضعیت را از نظر تعداد مبتلایان به کرونا دارد. روز گذشــته 
وزارت بهداشــت اعلام کرد که از ۱۲۰۹ مورد بیمــار جدید مبتلا به 
کووید ۱۹ شناسایی شده در کشور، بیشــترین میزان یعنی ۲۵۱ نفر 
مربوط به تهران است. دیروز خراســان رضوی با ۱۴۳ مبتلای جدید، 

بعد از تهران قرار گرفت. 
تعداد مبتلایان جدید دو روز پیش، از این هم بیشتر بود. سخنگوی 
وزارت بهداشت روز یکشنبه اعلام کرد که ۳۴۷ مورد به مبتلایان کرونا 
در تهران افزوده شده اســت. بدین ترتیب پیداست که تهران رکوردار 
آلودگی به کرونا در تمام کشور است.  هرچه میزان مبتلایان و به تناسب 
آن خطر کرونا افزایش می یابد، بحث بر ســر قرنطینه تهران نیز شدت 
بیشــتری پیدا می کند. احتمال قرنطینه تهران زمانی قوت گرفت که 
جمعه گذشته ســردار باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اعلام 
خبر تشکیل قرارگاهی برای مبارزه با کرونا، تاکید کرد که فروشگاه ها، 
خیابان ها و جاده ها ظرف ۲۴ ســاعت آینده خلوت می شوند؛ این خبر 
خیلی از مردم را به فروشگاه ها و حتی خرده فروشی ها کشاند و بسیاری 
از مغازه ها و فروشگاه ها از جنس خالی شد. حتی شایع شد که قرار پمپ 
بنزین ها بسته شود که این موضوع نیز منجر به تشکیل صف های طویل 

در پمپ بنزین ها شد.  
فاز یک و دو قرنطینه  در حال اجراست

صبح دیروز نیز علیرضا زالــی، رئیس ســتاد فرماندهی عملیات 
مدیریت بیماری کرونا در تهران خبر داد که...

روحانی:

 دولت با همه توان در کنار پرسنل خدوم بخش بهداشت و درمان است
همين صفحه 

شهرنوشت 6

دامن زدن دوچندان شایعات و دروغ پراکنی فضای مجازی بر مصائب این روزها

کروناویروسوبازارداغفیکنیوز!


